



## CALUM Tilst ApS

Sønderhøj 8, 3.  
8260 Viby J  
CVR-nr. 39569116

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
03.06.2024

---

**Tonny Elsberg**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

CALUM Tilst ApS

Sønderhøj 8, 3.

8260 Viby J

CVR-nr.: 39569116

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Tonny Elsberg

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at investere i fast ejendom samt udlejning heraf.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 7.223 t.kr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er efter balancedagen ydet selskabet et koncerntilskud på 54.321 t.kr.

Derudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>4.848.967</b>	<b>5.556.584</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		14.603.748	11.934.818
<b>Driftsresultat</b>		<b>19.452.715</b>	<b>17.491.402</b>
Andre finansielle indtægter		0	9.268.847
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(2.290.240)	(221.969)
Andre finansielle omkostninger	1	(7.733.583)	(2.076.774)
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.428.892</b>	<b>24.461.506</b>
Skat af årets resultat	2	(2.206.148)	(5.675.644)
<b>Årets resultat</b>		<b>7.222.744</b>	<b>18.785.862</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		7.222.744	18.785.862
<b>Resultatdisponering</b>		<b>7.222.744</b>	<b>18.785.862</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		281.700.000	161.656.999
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>281.700.000</b>	<b>161.656.999</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>281.700.000</b>	<b>161.656.999</b>
Varer under fremstilling		0	73.475.559
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>73.475.559</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		429.166	264.242
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	5.469
Andre tilgodehavender		1.393	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>430.559</b>	<b>269.711</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.600.597</b>	<b>152.591</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.031.156</b>	<b>73.897.861</b>
<b>Aktiver</b>		<b>284.731.156</b>	<b>235.554.860</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		47.341.716	40.118.972
<b>Egenkapital</b>		<b>47.381.716</b>	<b>40.158.972</b>
Udskudt skat		12.923.000	10.716.852
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>12.923.000</b>	<b>10.716.852</b>
Gæld til realkreditinstitutter		164.414.582	102.727.846
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>164.414.582</b>	<b>102.727.846</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	65.642	3.759.403
Bankgæld		0	71.786.255
Deposita		3.151.922	1.713.839
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.038.143	843.825
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.674.030	69.479
Gæld til tilknyttede virksomheder		53.082.121	1.550.000
Skyldig skat		0	2.228.389
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>60.011.858</b>	<b>81.951.190</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>224.426.440</b>	<b>184.679.036</b>
<b>Passiver</b>		<b>284.731.156</b>	<b>235.554.860</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	40.118.972	40.158.972
Årets resultat	0	7.222.744	7.222.744
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>47.341.716</b>	<b>47.381.716</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	7.090.010	1.237.597
Øvrige finansielle omkostninger	643.573	839.177
	<b>7.733.583</b>	<b>2.076.774</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	0	2.228.389
Ændring af udskudt skat	2.206.148	4.646.352
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1.199.097)
	<b>2.206.148</b>	<b>5.675.644</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	126.107.710
Overførsler	73.475.559
Tilgange	31.963.694
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>231.546.963</b>
Dagsværdireguleringer primo	35.549.289
Årets dagsværdireguleringer	14.603.748
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>50.153.037</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>281.700.000</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen, som er udarbejdet af en ekstern valuar i forbindelse med den årlige værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme pr. 31.12.2023.

Ved brug af DCF-modellen beregnes værdien på baggrund af nutidsværdien af fremtidige pengestrømme på investeringsejendommen.

Forrentningskravet for selskabets ejendom udgør 4,27% pr. 31.12.2023 jf. vurderingsrapporten fra ekstern valuar.

En forøgelse af forrentningskravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 29,5 mio. kr.  
En formindskelse af forrentningskravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 37,4 mio. kr.

I DCF-modellen er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på 12.017 t.kr.

Der er i DCF-modellen medtaget lejepotentiale på samlet 620 t.kr. Lejepotentialet er et udtryk for en løbende højere udlejningsværdi pr. m2 ved genudlejninger. Lejepotentialet budgetteres opnået i løbet af en 10-årig periode og indgår i det budgetterede resultat for ejendommen på 12.017 t.kr.

Forrentning af kontante deposita og forudbetalt leje på 4.162 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone.

Størrelsen på ejendommene udgør 10.524 m<sup>2</sup>, der består af beboelsesudlejning. Ejendommen er beliggende i Tilst.

Lejemålene er boligudlejning, hvor lejere kan opsige lejemålene med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

#### 4 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	65.642	3.759.403	164.414.582	167.221.554
	<b>65.642</b>	<b>3.759.403</b>	<b>164.414.582</b>	<b>167.221.554</b>

#### 5 Eventualforpligtelser

##### Ejendoms- og selskabsadministration

Selskabet har indgået følgende aftaler:

- Selskabsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 3 måneders varsel pr. 01.01.2025.
- Ejendomsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 3 måneders varsel pr. 01.01.2025.

Der er under aftalerne samlede forpligtelser inden for uopsigelsesperioden for samlet 554 t.kr.

##### Sambeskatningsforpligtelse

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Laux Capital ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## **6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen, i form af tinglyste realkreditpantebreve nom. 167.620 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendommen udgør 281.700 t.kr.
